
さて、皆さま、いよいよ１０月！セミナー・展示会が始まります！ 

各リーダーから、注目していただきたいところをご紹介します。 

１０月１１～１２日 フレキソジャパン２０２４（リーダー：岩井） 

目詰まりで困っている工場様が多い現状、いかに無駄をなくし生産性を上げるか各工場様の課題です。 

フレキソを初めて 71 年、お客様のかゆいところに手が届く企業です。有益な情報を持って帰ってくださ

い！ 

※フレキソジャパン初日は宮﨑がフォーラムで講演も行います。是非ご参加下さい！ 

10月２１～２２日 段ボールセミナー‘24（リーダー：矢野） 

全段セミナーについてですが、明昌にある印刷トラブルを改善できる商品が一目でわかるように 

展示してあります。 

皆さんのお役に立てるお宝が見つかると思いますので、是非とも一度お立ち寄りください！ 

10月 23～25日 ラベルフォーラムジャパン２０２４（リーダー：岩井） 

細字の再現性で困っていませんか？アニロックスロール、スリーブ、テープが関係している可能性があり

ます。お困り事の目星をつけて帰りませんか？ 

フレキソと共に 71年の明昌株式会社に相談してください。 

 

各リーダー筆頭に、みな気合十分で臨みます！是非ご来場ください！ 

 

 

グルアー搭載の印刷機で、糊が固まってダマになって困っているお客様のお声を多く聞きます。中には、

冬に湯煎をしていても、逆に糊が部分的に固まってしまうので、湯煎をやめたというお声も。そこで糊を

撹拌してみるとどうなるかを検証していただいたところ、ダマがなくなって、さらに配管も詰まらなくなっ

たという嬉しいお声が！ 

明昌のＭＩＸスパイラルの一斗缶用で写真のように固定していただくだけです。 

とっても簡単です！ 

ロット数に限らず、接着不良はこれからの時期に発生しやすい問題です。 

検品も大変ですよね。 

ＭＩＸスパイラルを設置していただいて、問題解消して下さい！ 

 

詳しくは、弊社営業開発部、または担当営業者までご連絡下さい！ 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

２０２４年 10 月号（第１７０号） 

発行者：明昌株式会社 

宮﨑 丹美 

いつもお世話になっております。明昌の宮﨑です。大分と涼しさが増してまいりました。朝夜はエアコンが必要ないくらい

の気温。でも大阪の日中はまだまだ夏です。早く衣替えをしたいと思う今日この頃です。 

さて、今号はいよいよ始まるセミナー、展示会のご案内と、糊の撹拌について、それから９月から入社致しました期待の新

人のご紹介の３本でお届けいたします。 

めいしょうにゅーす

糊

皆さまのご来場を 

お待ちしております！ 



 

大学時代は 

オーケストラ

のサークルで

チェロを 

演奏していま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明昌株式会社 

〒５３２－００１１ 大阪府大阪市淀川区西中島１－１４－１０（阪急電車・南方駅から徒歩１分） 

ＴＥＬ：06－6304－8340 ＦＡＸ：06－6305－6788 E-ｍａｉｌ：contact@meisho-c.co.jp 
 

 

 

http://www.meisho-c.co.jp 

 

はじめまして 

栗之宮 有麻 
です 

 

 まだまだ勉強中の身ですが、皆様のお力になれるように日々励んで 

まいりますので、何卒よろしくお願いいたします！ 

皆様へ 

趣味は楽器の演奏と

スポーツ観戦です。 

 

好きな 

スポーツチームは 

セレッソ大阪 

 

 

大阪ブルテオン 

くりのみや   ゆま 

皆様の工場にお伺いさせて頂くことが 

あると思いますのでご教授頂ければ幸いです。 

何卒宜しくお願い致します。        明昌一同 


